АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2022  № 10

с. Топольное

О внесении изменений в постановление № 18

от 11.12.2020 об утверждении «Положения и

состава комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта

интересов»

 В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", от 25 декабря 2008 № 273-

ФЗ "О противодействии коррупции", Постановления Администрации

Алтайского края от 28.04.2012 г. № 218 "О некоторых вопросах организации и

прохождения муниципальной службы в Алтайском крае",

руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821

"О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов", Уставом муниципального образования Тополинский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края, во исполнение Протеста

прокуратуры Солонешенского района от 18.03.2022 г. № 02-39-2022,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   изменения в «Положение о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов», утвержденный постановлением

администрации Тополинского сельсовета от 11.12.2020 г. № 18

1.1. пункт 11. изложить в следующей редакции:

11. Председатель комиссии при поступлении к нему информации,

содержащей основания для проведения заседания комиссии:

а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата

заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня

поступления указанной информации, за исключением случаев,

предусмотренных пунктами 11.1 и 11.2 настоящего Положения;

б) организует ознакомление муниципального служащего, в отношении

которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии,

с поступившей информацией и с результатами ее проверки;

в) рассматривает ходатайства о приглашении на заседание комиссии лиц,

указанных в  пунктах 5 и 6  настоящего Положения, принимает решение об их

удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотрении (об отказе в

рассмотрении) в ходе заседания комиссии дополнительных материалов.

11.1. Заседание комиссии по рассмотрению заявления, указанного

в абзаце третьем подпункта "б" пункта 9 настоящего Положения, как правило,

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=695A99FC-E384-4FD1-A577-E8EFAE75D905
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=695A99FC-E384-4FD1-A577-E8EFAE75D905
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/portal.html#P77
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/portal.html#P78
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_278281/b62a1fb9866511d7c18254a0a96e961d5154a97e/#dst100077
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/portal.html#P63

проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного

для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера.

11.2. Уведомление, указанное в подпункте "д" пункта 9 настоящего

Положения, как правило, рассматривается на очередном (плановом) заседании

комиссии.

1.2. пункт 12. Дополнить подпунктом 12.2. следующего содержания:

12.2. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие

муниципального служащего или гражданина в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении,

предусмотренных подпунктом "б" пункта 9 настоящего Положения, не

содержится указания о намерении муниципального служащего или гражданина

лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если муниципального служащий или гражданин, намеревающиеся

лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом

извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание

комиссии.

1.3. пункт 20. изложить в следующей редакции:

 20. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают

члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решения комиссии, за

исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопроса,

указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 9 настоящего Положения, для

руководителя администрации сельсовета носят рекомендательный характер.

Решение, принимаемое по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце

втором подпункта "б" пункта 9 настоящего Положения, носит обязательный

характер.

20.1. В протоколе заседания комиссии указываются:

а) дата заседания комиссии, фамилии, имена, отчества членов комиссии и

других лиц, присутствующих на заседании;

б) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании комиссии

вопросов с указанием фамилии, имени, отчества, должности муниципального

служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

конфликта интересов;

в) предъявляемые к муниципальному служащему претензии, материалы, на

которых они основываются;

г) содержание пояснений муниципального служащего и других лиц по

существу предъявляемых претензий;

д) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое

изложение их выступлений;

е) источник информации, содержащей основания для проведения заседания

комиссии, дата поступления информации в государственный орган;

ж) другие сведения;

з) результаты голосования;

и) решение и обоснование его принятия.

1.4. пункт 22. изложить в следующей редакции:

22. Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня

заседания направляются руководителю государственного органа, полностью

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/portal.html#P67
http://ivo.garant.ru/#/document/198625/entry/10162
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/portal.html#P62
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/portal.html#P62
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/portal.html#P62

или в виде выписок из него - государственному служащему, а также по

решению комиссии - иным заинтересованным лицам.

2. Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке и

разместить на официальном сайте Администрации Солонешенского района.

3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                                                А.А.Марков